
UCHWAŁA NR 99.XVI.2025  
RADY GMINY WIĄZOWNA 

z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie zmian w Uchwale Nr 108.VII.2024 Rady Gminy Wiązowna z dnia 13.12.2024 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wiązowna na lata 2025 - 2037 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153), art. 226, art. 227, art. 228, art. 229 art. 230 ust. 6, 7 i 9, art. 243 ustawy z 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), oraz 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 
jednostki samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 83) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 108.VII.2024 Rady Gminy Wiązowna z dnia 13.12.2024 r.w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Wiązowna na lata 2025 - 2037 wprowadza się następujące zmiany: 
1) Załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały; 
2) Załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiązowna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Wiązowna oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 
 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
 
 

Bogumiła Majewska 

 

Uchwalony Strona 1



Układ WPF wg Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia  10.01.2013 r. (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 83)

UWG nr: 99.XVI.2025 z dnia 28.10.2025 r. 

Nazwa JST: WIĄZOWNA Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Wiązowna na lata 2025 - 2037

WPF za lata: 2025 - 2037

Lp. Wyszczególnienie 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 3kw. 2024 pw. 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037

1 Dochody ogółem 89 466 543,70 103 332 958,86 108 047 221,39 133 162 500,23 149 310 758,11 139 965 009,45 156 652 361,80 150 193 117,08 173 035 263,04 160 674 863,75 156 756 951,00 161 145 629,00 165 897 958,00 170 279 694,00 174 524 185,00 178 874 790,00 183 334 159,00 187 905 013,00 192 590 138,00 197 392 392,00 202 314 702,00

1.1 Dochody bieżące, z tego: 83 321 174,78 93 770 870,61 99 900 472,64 126 125 471,85 131 001 704,24 114 886 181,33 137 198 121,47 137 441 930,67 158 215 697,57 153 566 068,98 156 256 951,00 160 645 629,00 165 397 958,00 169 779 694,00 174 024 185,00 178 374 790,00 182 834 159,00 187 405 013,00 192 090 138,00 196 892 392,00 201 814 702,00

1.1.1
dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 

fizycznych
26 018 010,00 29 177 918,00 26 815 085,00 42 079 027,00 31 929 258,96 29 842 685,00 37 564 308,00 41 828 001,00 65 828 298,91 68 132 289,00 70 244 390,00 72 211 233,00 74 233 148,00 76 088 977,00 77 991 201,00 79 940 981,00 81 939 506,00 83 987 994,00 86 087 694,00 88 239 886,00 90 445 883,00

1.1.2
dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 

prawnych
1 162 351,65 1 127 544,46 1 192 137,55 2 543 038,65 1 619 721,00 2 530 191,00 3 255 372,00 3 255 372,00 3 332 740,22 3 449 386,00 3 556 317,00 3 655 894,00 3 758 259,00 3 852 215,00 3 948 520,00 4 047 233,00 4 148 414,00 4 252 124,00 4 358 427,00 4 467 388,00 4 579 073,00

1.1.3 z subwencji ogólnej 14 161 372,00 15 419 624,00 16 322 482,00 20 756 117,00 29 076 218,00 27 844 709,25 32 448 522,00 32 765 842,00 21 440 355,56 21 725 887,00 22 399 389,00 23 026 572,00 23 671 316,00 24 263 099,00 24 869 676,00 25 491 418,00 26 128 703,00 26 781 921,00 27 451 469,00 28 137 756,00 28 841 200,00

1.1.4 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 18 426 370,76 22 892 188,80 28 288 935,39 29 747 445,44 29 404 457,83 14 604 498,16 13 014 531,45 14 906 876,30 11 250 080,73 6 217 204,00 6 162 776,00 6 348 817,00 6 780 835,00 7 197 143,00 7 377 072,00 7 561 499,00 7 750 536,00 7 944 299,00 8 142 906,00 8 346 479,00 8 555 141,00

1.1.5 pozostałe dochody bieżące, w tym: 23 553 070,37 25 153 595,35 27 281 832,70 30 999 843,76 38 972 048,45 40 064 097,92 50 915 388,02 44 685 839,37 56 364 222,15 54 041 302,98 53 894 079,00 55 403 113,00 56 954 400,00 58 378 260,00 59 837 716,00 61 333 659,00 62 867 000,00 64 438 675,00 66 049 642,00 67 700 883,00 69 393 405,00

1.1.5.1 z podatku od nieruchomości 11 808 715,23 12 770 327,68 14 458 423,91 15 536 638,47 17 223 210,79 18 938 370,90 24 600 000,00 21 634 622,57 28 900 000,00 29 574 000,00 29 771 672,00 30 605 279,00 31 462 227,00 32 248 783,00 33 055 003,00 33 881 378,00 34 728 412,00 35 596 622,00 36 486 538,00 37 398 701,00 38 333 669,00

1.2 Dochody majątkowe, w tym: 6 145 368,92 9 562 088,25 8 146 748,75 7 037 028,38 18 309 053,87 25 078 828,12 19 454 240,33 12 751 186,41 14 819 565,47 7 108 794,77 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

1.2.1 ze sprzedaży majątku 1 131 654,26 2 734 724,76 950 031,46 134 930,82 310 755,04 1 619 662,50 1 216 000,00 552 286,10 3 887 324,00 1 000 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 5 012 461,47 6 809 949,32 7 172 996,29 6 887 881,56 17 986 711,81 23 444 052,60 18 223 940,33 12 185 296,60 10 917 941,47 6 108 794,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Wydatki ogółem 94 841 267,48 108 878 923,94 111 465 570,21 127 910 447,32 164 093 945,00 184 209 458,64 166 487 361,80 153 565 339,22 174 143 933,31 152 793 170,08 148 556 951,00 152 776 629,00 157 657 202,73 161 644 694,00 165 719 185,00 169 869 790,00 174 194 159,00 178 565 013,00 184 490 138,00 189 292 392,00 196 714 702,00

2.1 Wydatki bieżące, w tym: 67 957 505,82 82 383 875,42 89 746 921,28 98 043 876,02 115 914 105,24 120 500 407,16 131 368 301,75 128 750 907,49 146 950 555,26 131 225 103,00 137 512 325,00 141 037 587,00 144 113 815,00 147 303 161,00 150 438 485,00 153 776 296,00 157 177 887,00 160 624 085,00 164 158 781,00 167 739 204,00 171 428 114,00

2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 25 741 348,20 29 877 969,46 31 226 694,74 34 593 389,06 39 912 321,64 46 062 241,61 58 860 705,02 55 378 412,54 68 698 448,99 63 489 769,00 67 838 718,00 70 535 307,00 72 422 126,00 74 305 101,00 76 181 305,00 78 009 656,00 79 862 385,00 81 719 185,00 83 598 726,00 85 458 798,00 87 338 892,00

2.1.2 z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2.1
gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, 

o którym mowa w art. 243 ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 759 258,44 828 791,08 763 687,92 519 990,47 2 667 551,87 4 965 792,59 4 600 000,00 6 154 746,41 7 109 066,00 5 435 221,00 4 541 334,00 3 729 662,00 2 996 949,00 2 339 164,00 1 831 812,00 1 530 638,00 1 223 600,00 910 700,00 616 000,00 337 750,00 98 000,00

2.1.3.1

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, 

o którym mowa w art. 243 ustawy, w terminie nie dłuższym niż 90 dni po 

zakończeniu programu, projektu lub zadania i otrzymaniu refundacji z tych 

środków (bez odsetek i dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.2

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, 

o którym mowa w art. 243 ustawy, z tytułu zobowiązań zaciągniętych na 

wkład krajowy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.3
pozostałe odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 

zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy
0,00 0,00 0,00 1 003,39 1 200,00 1 500,00 2 300,00 2 300,00 8 500,00 8 500,00 8 500,00 8 500,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Wydatki majątkowe, w tym: 26 883 761,66 26 495 048,52 21 718 648,93 29 866 571,30 48 179 839,76 63 709 051,48 35 119 060,05 24 814 431,73 27 193 378,05 21 568 067,08 11 044 626,00 11 739 042,00 13 543 387,73 14 341 533,00 15 280 700,00 16 093 494,00 17 016 272,00 17 940 928,00 20 331 357,00 21 553 188,00 25 286 588,00

2.2.1
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 

ustawy, w tym:
26 883 761,66 26 495 048,52 21 718 648,93 29 866 571,30 48 179 839,76 63 639 051,48 35 119 060,05 24 814 431,73 27 193 378,05 21 568 067,08 11 044 626,00 11 739 042,00 13 543 387,73 14 341 533,00 15 280 700,00 16 093 494,00 17 016 272,00 17 940 928,00 20 331 357,00 21 553 188,00 25 286 588,00

2.2.1.1 wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 200 387,60 1 205 089,20 1 761 047,87 3 076 833,62 155 625,91 38 617,77 200 000,00 198 430,40 1 125 000,00 587 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Wynik budżetu -5 374 723,78 -5 545 965,08 -3 418 348,82 5 252 052,91 -14 783 186,89 -44 244 449,19 -9 835 000,00 -3 372 222,14 -1 108 670,27 7 881 693,67 8 200 000,00 8 369 000,00 8 240 755,27 8 635 000,00 8 805 000,00 9 005 000,00 9 140 000,00 9 340 000,00 8 100 000,00 8 100 000,00 5 600 000,00

3.1
Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na spłatę 

kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych
0,00 0,00 0,00 4 263 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 881 693,67 8 200 000,00 8 369 000,00 8 240 755,27 8 635 000,00 8 805 000,00 9 005 000,00 9 140 000,00 9 340 000,00 8 100 000,00 8 100 000,00 5 600 000,00

4 Przychody budżetu 10 201 247,40 13 342 272,76 17 021 426,78 13 382 410,36 34 015 296,37 48 663 442,13 15 000 000,00 15 000 000,00 8 589 476,60 218 306,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych, w tym: 4 737 480,00 10 999 999,14 12 000 000,00 3 276 000,00 19 644 000,00 33 845 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu 2 253 230,00 5 545 965,08 3 418 348,82 0,00 13 669 976,68 30 935 979,71 9 835 000,00 3 372 222,14 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, w tym: 0,00 0,00 2 103 480,91 4 532 506,64 8 135 147,59 10 196 326,70 0,00 0,00 5 589 476,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 196 326,70 0,00 0,00 208 670,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w tym: 5 463 767,40 2 342 273,62 2 917 945,87 5 573 903,72 6 236 148,78 4 622 115,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu 3 121 493,78 0,00 0,00 0,00 1 113 210,21 3 112 142,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4 Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 218 306,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Rozchody budżetu 2 484 250,00 2 774 880,90 3 494 203,87 4 263 170,00 4 400 746,10 4 986 700,00 5 165 000,00 5 165 000,00 7 480 806,33 8 100 000,00 8 200 000,00 8 369 000,00 8 240 755,27 8 635 000,00 8 805 000,00 9 005 000,00 9 140 000,00 9 340 000,00 8 100 000,00 8 100 000,00 5 600 000,00

5.1
Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów 

wartościowych, w tym:
2 484 250,00 2 774 880,90 3 494 203,87 4 263 170,00 4 400 746,10 4 986 700,00 5 165 000,00 5 165 000,00 7 262 500,00 8 100 000,00 8 200 000,00 8 369 000,00 8 240 755,27 8 635 000,00 8 805 000,00 9 005 000,00 9 140 000,00 9 340 000,00 8 100 000,00 8 100 000,00 5 600 000,00

5.1.1
łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z 

limitu spłaty zobowiązań, w tym:
0,00 0,00 0,00 10 000,00 20 000,00 30 000,00 40 000,00 40 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.1
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 

ust. 3 ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.2
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 

ust. 3a ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3
kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty zobowiązań, określonych 

w art. 243 ust. 3b ustawy, z tego:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.1 środkami nowego zobowiązania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.2 wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.3 innymi środkami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.4
kwota przypadających na dany rok kwot pozostałych ustawowych 

wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań
0,00 0,00 0,00 10 000,00 20 000,00 30 000,00 40 000,00 40 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2 Inne rozchody, niezwiązane ze spłatą długu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 218 306,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Kwota długu, w tym: 35 149 507,00 49 187 375,24 57 411 171,37 55 142 001,37 68 503 255,27 95 658 255,27 104 597 255,27 103 897 255,27 99 634 755,27 91 534 755,27 83 334 755,27 74 965 755,27 66 725 000,00 58 090 000,00 49 285 000,00 40 280 000,00 31 140 000,00 21 800 000,00 13 700 000,00 5 600 000,00 0,00

6.1 kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków 0,00 5 869 000,00 5 587 000,00 4 305 000,00 2 423 000,00 741 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7
Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa 

w art. 242 ustawy

7.1 Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi 15 363 668,96 11 386 995,19 10 153 551,36 28 081 595,83 15 087 599,00 -5 614 225,83 5 829 819,72 8 691 023,18 11 265 142,31 22 340 965,98 18 744 626,00 19 608 042,00 21 284 143,00 22 476 533,00 23 585 700,00 24 598 494,00 25 656 272,00 26 780 928,00 27 931 357,00 29 153 188,00 30 386 588,00

7.2
Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki, 

a wydatkami bieżącymi
20 827 436,36 13 729 268,81 15 174 978,14 38 188 006,19 29 458 895,37 9 204 216,30 5 829 819,72 8 691 023,18 16 854 618,91 22 559 272,31 18 744 626,00 19 608 042,00 21 284 143,00 22 476 533,00 23 585 700,00 24 598 494,00 25 656 272,00 26 780 928,00 27 931 357,00 29 153 188,00 30 386 588,00

8 Wskaźnik spłaty zobowiązań

8.1

Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po uwzględnieniu zobowiązań związku 

współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok)

5,00% 5,08% 6,34% 6,28% 8,79% 11,57% 8,43% 9,81% 9,74% 9,15% 8,45% 7,80% 7,01% 6,68% 6,32% 6,10% 5,86% 5,71% 4,74% 4,48% 2,95%

8.2

Relacja określona po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego roku (wkaźnik 

jednoroczny)

24,82% 17,11% 15,22% 29,02% 17,83% 0,73% 8,59% 11,82% 12,89% 18,87% 15,51% 15,13% 15,31% 15,26% 15,25% 15,30% 15,35% 15,43% 15,52% 15,64% 15,77%

8.3

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie 

nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 

3. kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik 

ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat)

15,00% 15,00% 15,00% 15,00% 15,00% 15,00% 15,00% 15,00% 17,61% 15,66% 15,36% 15,21% 13,21% 12,80% 14,65% 15,46% 15,80% 15,30% 15,29% 15,35% 15,39%

Uchwalony Strona 1



8.3.1

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie 

nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie 

roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony 

w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat)

15,00% 15,00% 15,00% 15,00% 15,00% 15,00% 15,00% 15,00% 18,00% 16,04% 15,74% 15,60% 13,59% 13,19% 15,03% 15,46% 15,80% 15,30% 15,29% 15,35% 15,39%

8.4

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego 

w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku 

współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o plan 

3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy

Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak

8.4.1

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego 

w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku 

współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o wykonanie 

roku poprzedzającego rok budżetowy

Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak

9
Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

9.1
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowe z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
1 423 985,13 1 061 516,71 978 148,82 1 838 345,34 1 784 871,16 2 185 898,74 631 288,73 1 221 536,73 460 970,00 28 312,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1

Dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizację programu, projektu 

lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

1 423 985,13 1 061 516,71 978 148,82 1 838 345,34 1 784 871,16 2 185 898,74 631 288,73 1 221 536,73 460 970,00 28 312,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 1 225 689,05 956 712,79 924 076,02 1 616 438,97 1 642 400,60 2 006 307,56 487 337,83 1 077 585,83 369 758,34 23 740,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowe 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
3 796 175,22 4 426 341,64 890 031,20 1 933 216,35 6 983 564,24 5 015 650,33 2 335 177,04 1 635 973,49 724 791,21 98 627,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowe 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:
3 796 175,22 4 426 341,64 890 031,20 1 933 216,35 6 983 564,24 5 015 650,33 2 335 177,04 1 635 973,49 724 791,21 98 627,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 3 796 175,22 4 426 341,64 890 031,20 1 933 216,35 6 049 664,44 4 805 685,89 2 309 677,04 1 550 973,49 724 791,21 98 627,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowe z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
1 410 719,66 972 887,26 672 099,39 1 187 860,48 2 140 750,96 3 563 816,83 866 228,87 862 137,50 1 023 469,80 61 522,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowe z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:
1 410 719,66 972 887,26 672 099,39 1 187 860,48 2 140 750,96 3 563 816,83 866 228,87 862 137,50 1 023 469,80 61 522,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 1 203 899,54 836 183,69 610 727,83 974 604,40 1 818 081,25 2 829 501,53 666 069,75 666 042,83 369 759,47 23 740,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowe 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
9 997 122,44 2 161 181,52 1 564 683,43 6 872 638,41 9 037 932,43 4 820 613,29 1 866 134,51 1 559 796,58 872 634,96 408 956,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowe 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:
9 997 122,44 2 161 181,52 1 564 683,43 6 872 638,41 9 037 932,43 4 820 613,29 1 866 134,51 1 559 796,58 872 634,96 408 956,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 7 498 305,06 1 246 671,80 1 207 579,38 5 206 799,19 6 462 705,87 3 020 680,94 1 029 581,00 724 441,00 644 004,60 304 965,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

10.1
Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy, 

z tego:
27 227 590,63 29 760 737,86 25 576 088,10 41 493 001,25 61 030 316,86 56 466 405,88 41 229 766,94 41 229 766,94 32 000 651,53 31 747 509,13 21 959 680,15 20 933 085,13 22 502 878,10 22 512 671,08 15 597 464,05 16 352 257,03 5 615 342,25 665 419,92 23 032,08 11 515,24 0,00

10.1.1 bieżące 4 607 319,07 4 849 037,48 5 120 363,47 6 430 695,59 9 169 044,97 12 110 767,67 9 692 532,22 9 692 532,22 7 152 041,42 11 168 587,22 10 957 364,72 9 234 976,72 9 004 976,72 9 004 976,72 504 976,72 504 976,72 444 206,97 65 475,23 0,00 0,00 0,00

10.1.2 majątkowe 22 620 271,56 24 911 700,38 20 455 724,63 35 062 305,66 51 861 271,89 44 355 638,21 31 537 234,72 31 537 234,72 24 848 610,11 20 578 921,91 11 002 315,43 11 698 108,41 13 497 901,38 13 507 694,36 15 092 487,33 15 847 280,31 5 171 135,28 599 944,69 23 032,08 11 515,24 0,00

10.2
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.3
Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych w związku z likwidacją lub 

przekształceniem samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.4

Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, 

podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.5

Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu 

terytorialnego zobowiązań po likwidowanych i przekształcanych 

samorządowych osobach prawnych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.6
Spłaty, o których mowa w poz. 5.1., wynikające wyłącznie z tytułu 

zobowiązań już zaciągniętych
2 484 250,00 2 774 880,90 3 494 203,87 4 263 170,00 4 400 746,10 4 986 700,00 5 165 000,00 5 165 000,00 7 262 500,00 7 800 000,00 7 900 000,00 8 069 000,00 7 940 755,27 8 335 000,00 8 505 000,00 8 705 000,00 8 840 000,00 9 040 000,00 7 800 000,00 8 100 000,00 5 600 000,00

10.7 Wydatki zmniejszające dług, w tym: 0,00 0,00 282 000,00 1 282 000,00 1 882 000,00 1 682 000,00 741 000,00 741 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.1
spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż 

w poz. 10.7.3
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2
spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyt i pożyczka, 

w tym:
0,00 0,00 282 000,00 1 282 000,00 1 882 000,00 1 682 000,00 741 000,00 741 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1 zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 2019 r. 0,00 0,00 282 000,00 1 282 000,00 1 882 000,00 1 682 000,00 741 000,00 741 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1.1 dokonywana w formie wydatku bieżącego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.8
Kwota wzrostu(+)/spadku(−) kwoty długu wynikająca z operacji 

niekasowych (m.in. umorzenia, różnice kursowe)
0,00 -56 250,00 0,00 0,00 0,00 -21 300,00 -155 000,00 -855 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.9
Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona z limitu spłaty zobowiązań, 

dokonywana w formie wydatków budżetowych
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.10

Wykup papierów wartościowych, spłaty rat kredytów i pożyczek wraz z 

należnymi odsetkami i dyskontem, odpowiednio emitowanych lub 

zaciągniętych do równowartości kwoty ubytku w wykonanych dochodach 

jednostki samorządu terytorialnego będącego skutkiem wystąpienia 

COVID-19

0,00 0,00 0,00 11 003,39 21 200,00 31 500,00 42 300,00 42 300,00 58 500,00 58 500,00 58 500,00 58 500,00 111 000,00 111 000,00 111 000,00 111 000,00 111 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.11
Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z limitu spłaty 

zobowiązań
0,00 0,00 291 242,25 16 702,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Uchwalony Strona 2



Wykaz przedsięwzięć wieloletnich Załącznik nr 2 do Uchwały nr 99.XVI.2025 Rady Gminy Wiązowna z dnia 28.10.2025 r.

Lp. Nazwa i cel Jednostka Od Do Nakłady 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 Limit zobowiązań

1 Przedsięwzięcia razem 316 303 939,39 32 000 651,53 31 747 509,13 21 959 680,15 20 933 085,13 22 502 878,10 22 512 671,08 15 597 464,05 16 352 257,03 5 615 342,25 665 419,92 23 032,08 11 515,24 0,00 189 921 505,69

1.a - wydatki bieżące 106 004 359,33 7 152 041,42 11 168 587,22 10 957 364,72 9 234 976,72 9 004 976,72 9 004 976,72 504 976,72 504 976,72 444 206,97 65 475,23 0,00 0,00 0,00 58 042 559,16

1.b - wydatki majątkowe 210 299 580,06 24 848 610,11 20 578 921,91 11 002 315,43 11 698 108,41 13 497 901,38 13 507 694,36 15 092 487,33 15 847 280,31 5 171 135,28 599 944,69 23 032,08 11 515,24 0,00 131 878 946,53

1.1

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z 

programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w 

art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach 

publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.):

2 611 615,70 1 455 104,76 470 479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 925 583,76

1.1.1 - wydatki bieżące 1 312 024,24 582 469,80 61 522,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 643 992,30

1.1.1.1
Szkoła Podstawowa w Malcanowie - szkołą przyszłości - rozwój 

edukacyjny uczniów z terenu Gminy Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2024 2026 477 430,00 120 226,66 23 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143 821,66

1.1.1.2
Szkoła Podstawowa w Gliniance - szkołą przyszłości - rozwój edukacyjny 

uczniów z terenu Gminy Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2024 2026 487 954,24 129 043,14 24 487,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153 530,64

1.1.1.3
Premia Społeczna - Placówki Wsparcia Dziennego  - Rozwój usług 

społecznych w Gminie Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2024 2025 333 200,00 333 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 333 200,00

1.1.1.4
Mazowieckie Szkoły Przyszłości - rozwój edukacyjny uczniów z terenu 

Gminy Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2025 2026 13 440,00 0,00 13 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 440,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 1 299 591,46 872 634,96 408 956,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 281 591,46

1.1.2.1
Cyberbezpieczna Gmina Wiązowna - zapewnienie bezpieczeństwa 

informatycznego

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2024 2026 1 036 585,00 872 634,96 145 950,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 018 585,00

1.1.2.2
Modernizacja kompleksu sportowego przy KS ADVIT poprzez budowę 

trybun sportowych - modernizacja infrastruktury sportowej

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2025 2026 263 006,46 0,00 263 006,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263 006,46

1.2
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami 

partnerstwa publiczno-prywatnego:
97 744 722,04 7 295 674,12 7 050 467,11 6 905 260,07 6 760 053,05 6 614 846,02 6 469 639,00 6 324 431,97 6 179 224,95 5 192 310,17 642 387,84 0,00 0,00 0,00 59 434 294,30

1.2.1 - wydatki bieżące 5 918 263,51 504 976,72 504 976,72 504 976,72 504 976,72 504 976,72 504 976,72 504 976,72 504 976,72 444 206,97 65 475,23 0,00 0,00 0,00 4 549 495,96

1.2.1.1

Utrzymanie techniczne i zarządzanie energią w ramach przedsięwzięcia 

"Systemowa modernizacja obiektów gminnych przy wykorzystaniu 

odnawialnych źródeł energii w formule partnerstwa publiczno-prywatnego 

w Gminie Wiązowna" - rozbudowa i modernizacja infrastruktury 

oświatowej

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2018 2033 3 299 276,51 243 079,00 243 079,00 243 079,00 243 079,00 243 079,00 243 079,00 243 079,00 243 079,00 182 309,25 0,00 0,00 0,00 0,00 2 126 941,25

1.2.1.2

systemowa modernizacja i rozbudowa oświetlenia na terenie gminy 

Wiązowna w formule PPP - rozbudowa i modernizacja oświetlenia na 

terenie Gminy Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2023 2034 2 618 987,00 261 897,72 261 897,72 261 897,72 261 897,72 261 897,72 261 897,72 261 897,72 261 897,72 261 897,72 65 475,23 0,00 0,00 0,00 2 422 554,71

1.2.2 - wydatki majątkowe 91 826 458,53 6 790 697,40 6 545 490,39 6 400 283,35 6 255 076,33 6 109 869,30 5 964 662,28 5 819 455,25 5 674 248,23 4 748 103,20 576 912,61 0,00 0,00 0,00 54 884 798,34

1.2.2.1

Systemowa modernizacja obiektów gminnych przy wykorzystaniu 

odnawialnych źródeł energii w formule partnerstwa publiczno- prywatnego 

w Gminie Wiązowna - rozbudowa i modernizacja infrastruktury 

oświatowej

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2015 2033 61 604 008,53 3 123 754,00 3 123 754,00 3 123 754,00 3 123 754,00 3 123 754,00 3 123 754,00 3 123 754,00 3 123 754,00 2 342 816,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 332 848,00

1.2.2.2

systemowa modernizacja i rozbudowa oświetlenia na terenie gminy 

Wiązowna w formule PPP - rozbudowa i modernizacja oświetlenia na 

terenie Gminy Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2023 2034 30 222 450,00 3 666 943,40 3 421 736,39 3 276 529,35 3 131 322,33 2 986 115,30 2 840 908,28 2 695 701,25 2 550 494,23 2 405 287,20 576 912,61 0,00 0,00 0,00 27 551 950,34

1.3
Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż 

wymienione w pkt 1.1 i 1.2):
215 947 601,65 23 249 872,65 24 226 563,02 15 054 420,08 14 173 032,08 15 888 032,08 16 043 032,08 9 273 032,08 10 173 032,08 423 032,08 23 032,08 23 032,08 11 515,24 0,00 128 561 627,63

1.3.1 - wydatki bieżące 98 774 071,58 6 064 594,90 10 602 088,00 10 452 388,00 8 730 000,00 8 500 000,00 8 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 849 070,90

1.3.1.1
Transport publiczny  - rozwój transportu lokalnego na terenie Gminy 

Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2011 2030 90 573 818,41 4 909 718,20 8 000 000,00 8 500 000,00 8 500 000,00 8 500 000,00 8 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 909 718,20

1.3.1.2
Udział w Programie Warszawa + - rozwój transportu lokalnego na terenie 

Gminy Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2018 2028 2 207 725,00 260 000,00 230 000,00 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00

1.3.1.3
Planowanie przestrzenne, wykonanie projektów decyzji o warunkach 

zabudowy - kształtowanie zagospodarowania przestrzennego Gminy

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2011 2027 1 733 775,07 340 603,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 740 603,00

1.3.1.4

Zagospodarowanie terenu działki nr 393/3 w Zakręcie - przy Szkole 

Podstawowej im. C. K. Norwida w Zakręcie - wymiana / naprawa 

infrstruktury przyszkolnego placu zabaw - modernizacja infrastruktury 

rekreacyjnej

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2024 2025 16 814,10 6 810,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 810,70

1.3.1.5

Powierzenie miastu Otwock zadań w zakresie organizacji lokalnego 

transportu zbiorowego - rozwój transportu lokalnego na terenie Gminy 

Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2025 2027 3 552 239,00 507 463,00 1 522 388,00 1 522 388,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 552 239,00

1.3.1.6

Pomoc prawna w zakresie optymalizacji warunków cenowych dostawy 

energii elektrycznej dla Gminy Wiązowna i jej jednostek organizacyjnych - 

optymalizacja kosztów energii

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2025 2026 159 900,00 0,00 159 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159 900,00

1.3.1.7
Naprawa instalacji ciepła technologicznego w Szkole Podstawowej w 

Malcanowie - modernizacja infrastruktury oświatowej

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2025 2026 125 000,00 40 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00

1.3.1.8
Usługi opiekuńcze wraz z usługą "złota rączka" - Rozwój usług 

społecznych w Gminie Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2025 2026 404 800,00 0,00 404 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 404 800,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 117 173 530,07 17 185 277,75 13 624 475,02 4 602 032,08 5 443 032,08 7 388 032,08 7 543 032,08 9 273 032,08 10 173 032,08 423 032,08 23 032,08 23 032,08 11 515,24 0,00 75 712 556,73

1.3.2.1

Pomoc rzeczowa dla powiatu w postaci wykonanej dokumentacji 

projektowej budowy chodnika i ścieżki rowerowej na ul. Mostów w Woli 

Karczewskiej i ul. Łąkowej w Lipowie - rozwój infrastruktury dla ruchu 

niezmotoryzowanego

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2022 2025 162 381,79 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

1.3.2.2
Projekt i wykonanie chodnika ul. Kąckiej  w Wiązownie - rozwój 

infrastruktury drogowej w Gminie Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2020 2025 645 159,00 324 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 324 475,00

1.3.2.3
Przebudowa drogi Stefanówka - Boryszew - Michałówek - rozwój 

infrastruktury drogowej w Gminie Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2023 2029 2 213 560,00 103 800,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 103 800,00

1.3.2.4
Budowa drogi Wiązowna - Kąck ul. Kącka - rozwój infrastruktury 

drogowej w Gminie Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2031 2032 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00

Uchwalony Strona 1



1.3.2.5
Projekt i budowa ul. Ziołowej i ul. Letniej w Dziechcińcu i Malcanowie - 

rozwój infrastruktury drogowej w Gminie Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2031 2032 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.2.6
Projekt i budowa ul. Kruczej w Stefanówce - rozwój infrastruktury 

drogowej w Gminie Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2024 2025 23 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

1.3.2.7
Modernizacja ul. Projektowanej i Spokojnej w Wiązownie - rozwój 

infrastruktury drogowej w Gminie Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2022 2025 297 445,50 4 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 520,00

1.3.2.8
Modernizacja drogi Emów ul. Sosnowa - rozwój infrastruktury drogowej 

w Gminie Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2015 2030 1 172 150,34 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.2.9
Budowa drogi gminnej nr 270801W - ul. Długiej wraz z dojazdami w 

Zakręcie - rozwój infrastruktury drogowej w Gminie Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2016 2026 543 053,50 29 645,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 179 645,00

1.3.2.10
Modernizacja ul. Zjazdowej w Duchnowie - rozwój infrastruktury 

drogowej w Gminie Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2022 2032 1 745 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 000,00 100 000,00 500 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 745 000,00

1.3.2.11
Rozbudowa drogi gminnej nr 270802W Majdan-Zagórze - rozwój 

infrastruktury drogowej w Gminie Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2023 2026 4 845 667,17 1 064 332,23 3 465 667,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 529 999,70

1.3.2.12
Wykonanie dokumentacji projektowej ul. Słonecznej w Zakręcie - rozwój 

infrastruktury drogowej w Gminie Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2024 2031 1 000 000,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

1.3.2.13
Budowa ul. Kwitnącej Wiśni w Majdanie - rozwój infrastruktury drogowej 

w Gminie Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2031 2032 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00

1.3.2.14
Projekt i budowa drogi gminnej ul. Krajobrazowej w Majdanie - rozwój 

infrastruktury drogowej w Gminie Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2031 2032 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

1.3.2.15
Budowa drogi gminnej - ul. Janówek w Zakręcie - rozwój infrastruktury 

drogowej w Gminie Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2020 2027 126 000,00 1 000,00 25 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126 000,00

1.3.2.16
Budowa i modernizacja peronów i wiat przystankowych - rozwój 

infrastruktury komunikacyjnej na terenie Gminy Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2016 2030 2 026 603,33 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00

1.3.2.17
Budowa ośrodka zdrowia w Wiązownie - poprawa dostępu mieszkańców 

do świadczeń podstawowej opieki zdrowotnej

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2022 2025 7 951 277,06 4 815 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 815 000,00

1.3.2.18
Budowa ścieżki rowerowej Glinianka-Rzakta - rozwój infrastruktury dla 

ruchu niezmotoryzowanego

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2020 2027 320 407,39 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.19
Zagospodarowanie terenu działki 211/2 w Malcanowie - rozbudowa 

infrastruktury rekreacyjnej

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2015 2025 307 389,03 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00

1.3.2.20
Zagospodarowanie terenu dz. 147 w Lipowie - rozbudowa infrastruktury 

rekreacyjnej

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2012 2025 190 810,37 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

1.3.2.21
Zagospodarowanie terenu działki nr 82 i 83 w Kruszówcu - rozbudowa 

infrastruktury rekreacyjnej

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2023 2025 54 231,60 14 244,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 244,00

1.3.2.22
Zagospodarowanie działki pod świetlicę wiejską we wsi Bolesławów - 

rozwój infrastruktury o charakterze  kulturalnym i społecznym

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2023 2025 109 089,98 28 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 877,00

1.3.2.23
Zagospodarowanie terenu działki nr 294 w Woli Duckiej - rozbudowa 

infrastruktury rekreacyjnej i społecznej

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2018 2025 339 350,23 12 200,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 200,21

1.3.2.24
Budowa Gminnego Rodzinnego Centrum Sportu i Rekreacji w Wiązownie 

- rozbudowa infrastruktury sportowej

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2021 2031 229 987,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.2.25
Projekt i zagospodarowanie działki nr 176 w Gliniance - rozbudowa 

infrastruktury rekreacyjnej

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2023 2025 86 104,22 43 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 800,00

1.3.2.26
Rozbudowa Pawilonu Kultury o salę widowiskową - rozwój infrastruktury 

o charakterze  kulturalnym i społecznym

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2024 2026 2 758 413,15 145 000,00 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 745 000,00

1.3.2.27
Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Malcanowie z zapleczem sportowym  - 

rozbudowa iinfrastruktury oświatowej na terenie Gminy Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2027 2032 2 900 000,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 900 000,00

1.3.2.28

Kompleksowa kanalizacja Gminy Wiązowna w tym: Majdan-wschodnia 

część miejscowości - rozbudowa infrastruktury kanalizacyjnej na terenie 

Gminy Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2024 2031 617 120,45 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

1.3.2.29

Kompleksowa kanalizacja Gminy Wiązowna w tym: Majdan- centralna 

część miejscowości - rozbudowa infrastruktury kanalizacyjnej na terenie 

Gminy Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2015 2031 455 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00

1.3.2.30

Kompleksowa kanalizacja Gminy Wiązowna w tym: Zakręt południowa 

część miejscowości - rozbudowa infrastruktury kanalizacyjnej na terenie 

Gminy Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2032 2033 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

1.3.2.31

Projekt i budowa kanalizacji w Wiązownie ul. Kącka i ul. Sosnowa w 

Kącku - rozbudowa infrastruktury kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2028 2029 200 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.2.32

Budowa sieci kanalizacyjnej wraz z odgałęzieniami w miejscowości 

Emów w ramach Budowy sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na 

terenie gminy Wiązowna - rozbudowa infrastruktury kanalizacyjnej na 

terenie Gminy Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2020 2028 2 584 906,89 3 707,50 5 000,00 200 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 508 707,50

1.3.2.33

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Góraszce w ramach Budowy sieci 

wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Wiązowna - 

rozbudowa infrastruktury kanalizacyjnej na terenie Gminy Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2020 2029 8 104 311,19 1 466,00 0,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 601 466,00

1.3.2.34
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Żanęcin - rozbudowa 

infrastruktury kanalizacyjnej na terenie Gminy Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2022 2029 2 850 571,06 440,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 440,00

1.3.2.35
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Duchnów - 

rozbudowa infrastruktury kanalizacyjnej na terenie Gminy Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2021 2029 1 008 714,00 6 000,00 0,00 0,00 300 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 806 000,00

1.3.2.36

Modernizacja stacji uzdatniania wody wraz z ujęciami wody na terenie 

gm. Wiązowna - rozbudowa infrastruktury wodociągowej na terenie 

Gminy Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2020 2029 5 647 794,38 0,00 0,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

1.3.2.37

Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w miejscowości Emów, ul. 

Jasna - rozbudowa infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie 

Gminy Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2021 2028 1 333 670,08 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00

Uchwalony Strona 2



1.3.2.38

Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Majdan i Zagórze na terenie gm. Wiązowna - rozbudowa infrastruktury 

wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie Gminy Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2022 2027 2 317 418,91 670 200,00 0,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 220 200,00

1.3.2.39

Budowa sieci wodociągowej w północno-zachodniej części miejscowości 

Zakręt - rozbudowa infrastruktury wodociągowej na terenie Gminy 

Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2022 2030 922 502,28 0,00 400 000,00 0,00 0,00 300 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00

1.3.2.40
Budowa wodociągu na ul. Dworskiej  i Kamiennej Górki w Dziechcińcu - 

rozbudowa infrastruktury wodociągowej na terenie Gminy Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2022 2025 194 553,60 149 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149 680,00

1.3.2.41
Budowa sieci wodociągowej w ul. Sezamkowej w Duchnowie - 

rozbudowa infrastruktury wodociągowej na terenie Gminy Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2028 2029 150 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.2.42
Budowa wodociągu w Pęclinie ul. Radosna - rozbudowa infrastruktury 

wodociągowej na terenie Gminy Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2022 2028 150 009,60 0,00 0,00 50 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.2.43
Budowa sieci wodociągowej w ul. Warszawskiej w Żanęcinie - rozbudowa 

infrastruktury wodociągowej na terenie Gminy Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2027 2028 150 000,00 0,00 0,00 50 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.2.44
Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Wola Karczewska - 

rozbudowa infrastruktury wodociągowej na terenie Gminy Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2022 2025 240 489,79 130 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 600,00

1.3.2.45
Budowa wodociągu w ul. Złotej w Stefanówce - rozbudowa infrastruktury 

wodociągowej na terenie Gminy Wiązowna

Urząd Gminy 

Wiązowna
2022 2029 134 783,61 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

1.3.2.46
Budowa wodociągu w ul Sarniej w Wiązownie - rozbudowa infrastruktury 

wodociągowej na terenie Gminy Wiązowna

Urząd Gminy 

Wiązowna
2022 2030 106 029,60 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.47
Budowa sieci wodociągowej w drodze gminnej dz. nr 94 w Porębach - 

rozbudowa infrastruktury wodociągowej na terenie Gminy Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2027 2028 300 000,00 0,00 0,00 100 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00

1.3.2.48

Wykonanie dokumentacji projektowej budowy wodociągu w ul. 

Wczasowej w Woli Duckiej - rozbudowa infrastruktury wodociągowej na 

terenie Gminy Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2029 2031 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

1.3.2.49
Budowa kanalizacji w ul. Kwitnącej Jabłoni w Duchnowie - rozbudowa 

infrastruktury kanalizacyjnej na terenie Gminy Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2027 2028 300 000,00 0,00 0,00 200 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00

1.3.2.50
Budowa sieci kanalizacyjnej w ul. Sarniej w Wiązownie - rozbudowa 

infrastruktury kanalizacyjnej na terenie Gminy Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2029 2030 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00

1.3.2.51
Budowa kanalizacji w ul. Złotej i ul. Sikorki w Stefanówce - rozbudowa 

infrastruktury kanalizacyjnej na terenie Gminy Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2027 2028 300 000,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00

1.3.2.52
Budowa wodociągu na ul. Kotliny i ul. Podleśnej w Malcanowie - 

rozbudowa infrastruktury wodociągowej na terenie Gminy Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2024 2025 208 202,80 39 702,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 702,80

1.3.2.53

Budowa kanalizacji w ul. Równej, ul. Borowikowej i ul. Zagórskiej w 

Majdanie - rozbudowa infrastruktury kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2024 2029 108 457,80 48 280,00 0,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108 280,00

1.3.2.54
Rozbudowa oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wiązowna - 

rozbudowa infrastruktury kanalizacyjnej na terenie Gminy Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2024 2032 12 570 970,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 2 500 000,00 3 500 000,00 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 400 000,00

1.3.2.55
Odpłatne przejęcie sieci kanalizacji sanitarnej w Góraszce - rozbudowa 

infrastruktury kanalizacyjnej na terenie Gminy Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2027 2030 400 000,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00

1.3.2.56

Projektowanie i budowa sieci kanalizacyjnej ul. Majowa w Dziechcińcu i 

ul. Mazowiecka w Malcanowie - rozbudowa infrastruktury kanalizacyjnej 

na terenie Gminy Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2023 2029 2 169 452,30 165 479,00 0,00 0,00 600 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 165 479,00

1.3.2.57
Rozbudowa ul. Wierzbowej w Pęclinie - rozwój infrastruktury drogowej w 

Gminie Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2023 2032 1 282 849,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00

1.3.2.58
Cyberbezpieczna Gmina Wiązowna - zapewnienie bezpieczeństwa 

informatycznego

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2024 2026 233 124,55 199 693,04 29 291,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 228 984,55

1.3.2.59
Budowa pętli autobusowej w Rzakcie - rozwój infrastruktury 

komunikacyjnej w Gminie Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2024 2030 558 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520 000,00

1.3.2.60
Rozbudowa drogi gminnej nr 270820W ul. Mickiewicza w Góraszce - 

rozwój infrastruktury drogowej w Gminie Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2021 2026 10 481 088,47 4 426 950,97 5 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 226 950,97

1.3.2.61
Projekt i budowa chodnika przy ul. Trakt Napoleoński w Kopkach  - 

rozwój infrastruktury drogowej w Gminie Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2024 2032 1 040 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 025 000,00

1.3.2.62

Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Wiązownie ul. Klonowa - 

rozbudowa infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2020 2025 811 350,84 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00

1.3.2.63
Budowa dróg gminnych ul. Słoneczna i ul. Przyleśna w Majdanie - rozwój 

infrastruktury drogowej w Gminie Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2024 2030 822 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00

1.3.2.64
Budowa sieci wodociągowej w ul. Krasnej w Pęclinie - rozbudowa 

infrastruktury wodociągowej na terenie Gminy Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2026 2027 160 000,00 0,00 10 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00

1.3.2.65
Projekt i budowa ul. Malwy w Wiązownie - rozbudowa infrastruktury 

drogowej Gminy Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2025 2028 518 000,00 18 000,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 518 000,00

1.3.2.66
Budowa ul. Kwitnącej Jabłoni w Duchnowie - rozbudowa infrastruktury 

drogowej w Gminie Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2030 2031 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00

1.3.2.67
Budowa ul. Wiosennej w Duchnowie - rozbudowa infrastruktury drogowej 

w Gminie Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2029 2030 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

1.3.2.68
Budowa ul. Księżycowej w Duchnowie - rozbudowa infrastruktury 

drogowej w Gminie Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2030 2031 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

1.3.2.69
Rozbudowa ul. Nizinnej w Duchnowie - rozbudowa infrastruktury 

drogowej w Gminie Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2030 2031 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

1.3.2.70
Budowa ul. Zgodnej w Duchnowie - rozbudowa infrastruktury drogowej w 

Gminie Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2029 2030 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

Uchwalony Strona 3



1.3.2.71
Budowa ul. Flory i Fauny w Góraszce - rozbudowa infrastruktury 

drogowej w Gminie Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2027 2029 1 000 000,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

1.3.2.72
Projekt i budowa chodnika przy ul. Majowej w Kącku - rozbudowa 

infrastruktury drogowej Gminiy Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2023 2029 1 059 901,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

1.3.2.73
Budowa boiska wielofunkcyjnego na działce nr 294 w Woli Duckiej - 

rozbudowa infrastruktury sportowej Gminy Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2023 2027 231 104,00 600,00 50 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 600,00

1.3.2.74
Budowa ciągu pieszo - rowerowego na ul. Leszczyny - rozbudowa 

infrastruktury drogowej Gminy Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2024 2031 812 127,80 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 100 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00

1.3.2.75
Modernizacja ul. Nadwiślańczyków w Emowie - rozwój infrastruktury 

drogowej w Gminie Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2024 2027 120 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.76
Budowa drogi gminnej - ul. Sadowej w Wiązownie - rozbudowa 

infrastruktury drogowej Gminy Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2019 2025 918 827,50 256 189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 256 189,00

1.3.2.77
Budowa i rozbudow dróg na terenie Gminy Wiązowna - PGR  - 

rozbudowa infrastruktury drogowej Gminy Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2024 2025 4 227 027,00 4 220 631,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 220 631,00

1.3.2.78
Zagospodarowanie terenu dz. nr 583/1 w Duchnowie - zagospodarowanie 

terenu działki gminnej

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2016 2025 156 407,36 4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 700,00

1.3.2.79
Budowa ośrodka zdrowia w Gliniance - poprawa dostępu mieszkańców do 

świadczeń podstawowej opieki zdrowotnej

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2023 2027 171 435,92 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00

1.3.2.80
Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko - ORLIK 2012" w 

Zakręcie, gm. Wiązowna - modernizacja infrastruktury sportowej

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2025 2026 1 003 150,00 6 150,00 997 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 003 150,00

1.3.2.81

Budowa chodnika wraz z przystankami przy drodze 2701W w Izabeli i 

Michałówku etap II - pomoc rzeczowa dla powiatu - rozwój infrastruktury 

drogowej w Gminie Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2028 2029 250 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

1.3.2.82
Rozwój systemu dróg gminnych w Gminie Wiązowna - ETAP II - rozwój 

infrastruktury drogowej w Gminie Wiązowna

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2023 2025 10 785 383,57 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00

1.3.2.83
Zagospodarowanie działki nr ew. 511/3 w Kącku - zagospodarowanie 

terenu działki gminnej 

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2025 2036 230 320,00 0,00 11 516,04 23 032,08 23 032,08 23 032,08 23 032,08 23 032,08 23 032,08 23 032,08 23 032,08 23 032,08 11 515,24 0,00 230 320,00

1.3.2.84

Budowa gminnego żłobka w ramach kompleksu oświatowego w 

miejscowości Zakręt ( Maluch + ) - rozwój infrastruktury instytucji opieki 

nad dziećmi do lat 3

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2023 2026 270 003,05 49 815,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 815,00

1.3.2.85
Dostosowanie budynku świetlicy wiejskiej w Woli Karczewskiej do 

wymagań przeciwpożarowych  - modernizacja infrastruktury 

URZĄD GMINY 

WIĄZOWNA
2025 2026 107 600,00 82 600,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107 600,00

Uchwalony Strona 4



 
Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wiązowna na lata 

2025-2037 
Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 28 października 2025 r., dokonano następujących 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wiązowna: 
1.Dochody ogółem zwiększono o kwotę 9 259 805,10 zł, z czego dochody bieżące zwiększono 

o kwotę 5 774 190,11 zł, a dochody majątkowe zwiększono o kwotę 3 485 614,99 zł. 
2.Wydatki ogółem zwiększono o kwotę 9 259 805,10 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono 

o kwotę 8 866 142,89 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o kwotę 393 662,21 zł. 
3.Wynik budżetu nie uległ zmianie. 
Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 

budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 
Zmiany w dochodach i wydatkach w 2025 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Dochody ogółem 163 775 457,94 +9 259 805,10 173 035 263,04 
Dochody bieżące 152 441 507,46 +5 774 190,11 158 215 697,57 
Dotacje bieżące 9 553 182,99 +1 696 897,74 11 250 080,73 
Pozostałe 52 286 929,78 +4 077 292,37 56 364 222,15 
Podatek od nieruchomości 27 900 000,00 +1 000 000,00 28 900 000,00 
Dochody majątkowe 11 333 950,48 +3 485 614,99 14 819 565,47 
Sprzedaż majątku 938 714,00 +2 948 610,00 3 887 324,00 
Wydatki ogółem 164 884 128,21 +9 259 805,10 174 143 933,31 
Wydatki bieżące 138 084 412,37 +8 866 142,89 146 950 555,26 
Wynagrodzenia i 
pochodne 64 301 107,94 +4 397 341,05 68 698 448,99 
Obsługa długu 6 200 000,00 +909 066,00 7 109 066,00 
Pozostałe wydatki bieżące 67 583 304,43 +3 559 735,84 71 143 040,27 
Wydatki majątkowe 26 799 715,84 +393 662,21 27 193 378,05 

Źródło: opracowanie własne. 
Od 2026 r. nie dokonywano zmian w zakresie planowanych dochodów i wydatków, przychodów 

i rozchodów budżetowych. 
Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wiązowna na lata 2025-2037 spowodowały 

modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły 
zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 
Obsługa 

zadłużenia 
(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 
kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
plan po III 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
wykonanie) 

2025 9,74% 17,61% TAK 18,00% TAK 
2026 9,15% 15,66% TAK 16,04% TAK 
2027 8,45% 15,36% TAK 15,74% TAK 
2028 7,80% 15,21% TAK 15,60% TAK 
2029 7,01% 13,21% TAK 13,59% TAK 
2030 6,68% 12,80% TAK 13,19% TAK 
2031 6,32% 14,65% TAK 15,03% TAK 
2032 6,10% 15,46% TAK 15,46% TAK 
2033 5,86% 15,80% TAK 15,80% TAK 
2034 5,71% 15,30% TAK 15,30% TAK 
2035 4,74% 15,29% TAK 15,29% TAK 
2036 4,48% 15,35% TAK 15,35% TAK 
2037 2,95% 15,39% TAK 15,39% TAK 

Uchwalony Strona 1



Źródło: Opracowanie własne. 
Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Wiązowna spełnia relację, 

o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji 
obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2024 r. jak i w oparciu o dane z wykonania budżetu. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wiązowna obejmuje również zmiany 
w załączniku nr 2 tj:. 

1.Planowanie przestrzenne, wykonanie projektów decyzji o warunkach zabudowy – zmniejsza się 
łączne nakłady ogółem, limit wydatków roku budżetowego oraz limit zobowiązań o kwotę 1 800,00 zł; 

2.Zagospodarowanie terenu działki nr 294 w Woli Duckiej – zmniejsza się łączne nakłady ogółem, 
limit wydatków roku budżetowym oraz limitu zobowiązań o kwotę 4 130,79 zł; 

3.Rozbudowa Pawilonu Kultury o salę widowiskową – zmniejsza się łączne nakłady ogółem, limit 
wydatków roku budżetowego oraz limit zobowiązań o kwotę 5 000,00 zł; 

4.Budowa wodociągu na ul. Kotliny i ul. Podleśnej w Malcanowie – zmniejsza się łączne nakłady 
ogółem, limit wydatków w roku budżetowym oraz limit zobowiązań o kwotę 2 297,20 zł; 

5.Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko - ORLIK 2012" w Zakręcie, gm. Wiązowna – 
zmniejsza się łączne nakłady ogółem, limit wydatków w roku budżetowym oraz limit zobowiązań 
o kwotę 3 850,00 zł; 

6.Budowa gminnego żłobka w ramach kompleksu oświatowego w miejscowości Zakręt ( Maluch + ) 
– zwiększa się łączne nakłady ogółem oraz limit zobowiązań o kwotę 815,00 zł przy jednoczesnym 
zmniejszeniu limitu wydatków 2025 r. o kwotę 5 185,00 zł oraz zwiększeniu limitu wydatków 2026r 
o kwotę 6 000,00 zł; 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany horyzontu 
czasowego załącznika nr 2 WPF, natomiast wpłynęły na modyfikację pozycji 10.1.1 i 10.1.2 WPF. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

 Wiceprzewodnicząca Rady 
  

Bogumiła  Majewska 

 
 

Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR 99.XVI.2025  RADY GMINY WIĄZOWNA  z dnia 28 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


